РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АДЫГЕЙСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __17.10.2019г.__
    №   __295__
г. Адыгейск

О проведении публичных слушаний по проекту постановления                        «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:09:0103022:26, площадью 690 кв. м., расположенного по адресу: Республика Адыгея,                       г. Адыгейск, ул. Шовгенова, 32 «А/1», в территориальной зоне «ЖЗ.101»

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской, постановлением Совета народных депутатов города Адыгейска от 05.02.2007 г. №500 «Об утверждении  Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Адыгейск», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на основании заявления Хачегогу Казбека Гилимовича от 01.10.2019 г. №01.28-804, администрация муниципального образования «Город Адыгейск»                          п о с т а н о в л я е т:
1. 1.Провести публичные слушания по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:09:0103022:26, площадью 690 кв. м., расположенного по адресу: Республика Адыгея,                       г. Адыгейск, ул. Шовгенова, 32 «А/1», в территориальной зоне «ЖЗ.101» (далее по тексту - проект Решения), включающее в себя:

- уменьшение предельных параметров для строительства магазина со стороны смежного земельного участка по адресу: Республика  Адыгея,                 г. Адыгейск, ул. Шовгенова, 32"А/2"  -  с 3 м до 0 м, со стороны смежного земельного участка по адресу: Республика Адыгея, г Адыгейск,                       ул. Кооперативная, дом 13 –  с 3 м до 0 м.

2. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением является комиссия по землепользованию  и застройке муниципального образования «Город Адыгейск».
3. Дата и время проведения собрания участников публичных слушаний для рассмотрения проекта Решения - 04.11.2019 г. в 11.00 часов.
Место проведения собрания - здание Управления градостроительства и архитектуры администрации муниципального образования «Город Адыгейск», по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, проспект                     В.И. Ленина, 29Б.
4. Срок проведения публичных слушаний – с 19.10.2019 г. по 17.11.2019 г.
5. Срок внесения предложений и замечаний – с 19.10.2019 года по 02.11.2019 года по адресу: Республика Адыгея, г.Адыгейск, проспект                 В.И. Ленина, 29Б.

6. Границы территории для проведения публичных слушаний – территория квартала, ограниченного ул. Т.Х. Чуяко, проспектом                   В.И. Ленина, ул. Шовгенова и ул. Нехая в  г. Адыгейске.
7. Управлению градостроительства и архитектуры администрации муниципального образования «Город Адыгейск» разместить оповещение о начале публичных слушаний в городской газете «Единство» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в сети «Интернет».

8. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, несет физическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального

образования «Город Адыгейск»

            М.Р. Гиш